
Studijski program 
Ciklus studija I ciklus studija 

Naziv studijskog programa Regionalno i prostorno planiranje 

PREDMET 

Naziv predmeta Terenska nastava III 
Šifra predmeta Semestar Status predmeta ECTS bodovi Kontakt sati 

TN-358/I VI Izborni 3 75 

Obavezni prethodno 
položeni predmeti 

Nastavnici i 
saradnici 

Nosilac predmeta 

Dr. Sc. Rahman Nurković, redovni profesor 
Dr. Sc. Ranko Mirić, docent 

Dr. Sc. Senada Nezirović,, docent  

Učesnici u nastavi  Mr. Lejla Žunić, viš  i asistent

  Mr. Haris Gekić, viš  i asistent
Mr. Aida Bidžan, viši asistent  

Ciljevi 
predmeta 

Osnovni ciljevi predmeta su: 
- upoznavanje  i sticanje znanja studenata o prostornim i regionalnim planovima šireg 

područja na kojem se realizira terenska nastava; 
- terenski praktični rad studenata na analizi i ocjeni regionalnoplanerskih  koncepata i 

sadržaja na odabranim terenskim lokalitetima; 
- terenski praktični rad studenata na analizi i ocjeni prostornoplanerskih koncepata i 

sadržaja na odabranim terenskim lokalitetima; 
- razvijanje percepcijskih i kretivnih sposobnosti studenata kroz terenski rad i pripremu i 

izradu studentskih elaborata iz oblasti regionalnog i prostornog planiranja.    
Sadržaj predmeta 

R.b Nastavna jedinica 
Kontakt sati 

P V S K 

1 

2-4 

5-14 

15 

Uvod u terensku nastavu studenata 3. studijske godine, smjer 
regionalno i prostorno planiranje - ciljevi, zadaci i organizacijski koncept 
terenske nastave; 

Priprema predmetnih nastavnih sadržaja terenske i studentskih 
seminara; 

Terenska realizacija planiranih nastavni sadržaja terenske nastave  
studenata 3. studijske godine, smjer regionalno i prostorno planiranje; 

Verifikacija rezultata terenskog rada studenata i studentskih seminara. 

2 

6 

20 

2 

1 

3 

10 

1 

2 

6 

2 

2 

2 

1 

OPTEREĆENJE STUDENTA (sati) 

Kontakt sati (P+V) 45 Praktičan lab. rad - Seminari 10 Priprema ispita 5 

Literatura – čitanje  10 Pisani radovi - Ostalo 
(konsultacije) 

5 UKUPNO 75 

LITERATURA PROVJERA ZNANJA I OCJENJIVANJE 

OSNOVNA LITERATURA: 

1. Literatura sadržana u predmetnim modulima za 
3. studijsku godinu studija geografije, smjer 
regionalno i prostorno planiranje.   

    Kriterij Poeni Uslov 

1. Pohađanje nastave 5 3 

2. Angažman na nastavi 15 8 

3. Pismeni testovi tokom 
kursa (1 i 2. test) 

4. Pisani rad (seminarski 
rad) 

40 23 

5. Studentski projekat 

6. Laboratorijski izvještaj 

7. Kolokvij 

8. Završni ispit (terenski 
rad) 

40 21 

U k u p n o 100 55 



 

 

Napomena:  
Troškove terenske nastave studenata 3. studijske 
godine studija geografije, smjer regionalno i 
prostorno planiranje,  snose studenti. 


